Протокол ЛЬ 01-22 1 1/ДОС'.122
заседаншя Совета Ассоциации <<Саморегулшруемая организацпя

<<Щобровольное Объедипение Ст роптелей>>

,Щата проведения заседания:22 ноября 2022 года.
Место проведениJI заседания: г. Вологда, ул. Зосшпловская, д.9, пом. Ns 19, лит. Д l.
Открытие заседаниJI: 10 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:

1. О заключении договора займа,

Заседание Совета Ассоциации <Саморегулируемая организация к.Щобровольное
ОбЪеДинение Строителей> (лалее - <сАссоциация>) открыл CeKpclTapb Совсга Ассоциации - Исаев
ИВаН Игоревич, который довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

СекРетарь Совета Ассоциации сообщил, что на заседании Совета Дссоциации
присугствуют следующие чJIены Совета Ассоциации :

l. Исаев Иван Игоревич;
2. Остриков Константин Игоревич;
3. Апдр"""а Татьяна Николаевна.
,ЩаЛее Секретарь Совета Ассоциации довел до сведе]ilия собравшихся информацию о

НеВОЗМОжности присугствия на сегодняшнем заседании Председателя Совgга Ассоциации Монахова
,ЩМИТРИя Анатольевича и предложил избрать Председательствующим на заседании Совета
АССОЦИаЦИи Острикова Константина Игоревича. .Щругих предJIожений и возражений не последовало.

гоЛосоВАЛИ: (ЗА> - единогласно. кПРоТИВ) -0. (ЕlоЗДЕРЖАЛИсЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Острикова

Константина Игоревича.
На ОСНОвании изложенного и в соответQтвии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
В СООТВеТСтвии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации

проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дtня и подводит итоги голосования.
,Щалее приступили к обсуисдению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О заключенпи договора займа.

По данному вопросу выступил Председательствующиii на заседании, который сообщил
собравшимся о том, что в Ассоциацию поступило обращение от общества с ограниченной
ОТВеТСТВеННОСТЬЮ <<LIeHTp Атгестации> (ОГРН 122780000267 I) о предоставлении займа.

предоставление займа необходимо для целей рil}вития деятельности по проведению
независимой оценки квалификации согласно части l0 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации.

указанной нормой установлено такое требование для вкJIючения сведений о физическом
лице В национаJIьный реестр специrшистов в области строительствll как прохождение не реже одного
раза в IIять лет независимой оценки ква.пификации физического лица, претендующего на
осуществление профессионtlльной деятельности по организации выполнения работ по подготовке
проектной документации, на соответствие положениям профессионаJIьного стандарта,
устанавливающего харакгеристики квалифшсации, необходимоii работнику для осуществления
указанного вида профессиональной деятельности, выполнения lрудовых функций, должностных
обязанностей, установленных указанной статьей.

В связи с изложенным Председательствующий пlrедложил одобрить закJIючение
АССОЦиацией договора займа с Обществом с ограниченной ответственностью <Центр
Атгестациш (ОГРН 122780000267l) в сумме 300 000 (триста r,ысяч) руб. 00 коп. с начислением

процентов в размере 5 0/о годовых за
ноября 2023 года.

гоЛоСоВАЛИ: ((ЗА)) - един

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить закJIючение

ответственностью <I_{eHTp Аттестации> (

руб. 00 коп. с начислением процентов в
возврата суммы займа до 25 ноября2023

Председательствующий на заседа

Секретарь СовЕта Ассоциации

займом, со ср()ком возврата суммы займа до 25

но. (ПРОТИВ> - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

договора займа с Обществом с ограниченной
Н 1227800002671) в cylrMe 300 000 (триста тысяч)

5 О% годовых за пользование займом, со сроком

(+.)ý- r.

2эХrгs,,,*аry

%\
,t,

lýо
ý7